
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Adelina	PAVLOVA

Název	práce Online	Marketing

Název	a	typ	studijního	programu Economics	and	Management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Vojtko	Viktor,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Eva	Jaderná,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
2.	Logická	struktura	práce	3.0
3.	Naplnění	cíle	práce	4.0
4.	Metodický	postup	3.0
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	3.0
6.	Práce	s	literaturou	1.5
7.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	je	zpracována	po	formální	stránce	dobře.	Drobné	výtky	by	směřovaly	k
nevhodnému	nebo	nejednotnému	formátování	textu.	Jazykové	nedokonalosti	se	vyskytovaly
především	v	závěrečných	kapitolách.	Prohlášení	autorka	ponechala	v	českém	jazyce.	Citační
norma	byla	dodržena	zcela.
Hlavní	cíl	práce	uvedený	na	zadání	byl	pozměněn	a	k	odůvodnění	změny	cíle	v	práci	nedošlo.	Dílčí
cíle	byly	stanoveny	velmi	široce	a	pokud	by	měly	být	naplněny,	jednalo	by	se	rozsahem	minimálně
o	práci	v	doktorském	studijním	programu.	Tyto	dílčí	cíle	nebyly	naplněny	zcela.	Provedená	SWOT
analýza,	kterou	autorka	na	straně	49	použila	nesprávně	jako	ekvivalent	situační	analýzy,	má
výrazné	nedostatky.	Autorka	pouze	definovala	silné,	slabé	stránky,	příležitosti	a	ohrožení.	A	to	bez
důkladně	provedených	vstupních	analýz	a	následně	tyto	atributy	SWOT	analýzy	nerozklíčovala	a
nepřidala	kritériím	váhu	atd.	Proto	se	nejedná	o	dokonalou	SWOT	analýzu.	Následně	na	výsledky
SWOT	analýzy	ani	nenavazovala,	proto	její	vyhotovení	a	zařazení	do	práce	se	jeví	jako	nevhodné.
Provedený	"audit"	webových	stránek	je	také	nedokonalý	a	má	spíše	taktický	ráz,	proto	předchozí
strategický	nádech	zkoumaného	jevu	není	na	místě.	Návrhy	a	doporučení	jsou	zajímavé,	ale
nepodložené	výsledky	dobrého	výzkumu,	tedy	jejich	využití	je	zanedbatelné.
Práce	také	postrádá	logickou	strukturu	a	jasně	vymezené	dílčí	cíle	v	úvodu	nekorespondují	s	cíli,
které	jsou	uvedené	v	části	o	metodice	činnosti.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Pokuste	se	jasně	vymezit	rozdíl	mezi	situační	analýzou	a	analýzou	SWOT.
Jaké	jsou	podle	Vás	přínosy	předložené	diplomové	práce?

Datum:	27.04.2017 Podpis	oponenta	diplomové	práce


